

Bydelscenter Sundgårdsvej ApS

c/o Høgh og Rousing Invest A/S, Grønnegade 77b, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 45 30 66

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/02 2017

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bydelscenter Sundgårdsvej ApS
c/o Høgh og Rousing Invest A/S, Grønnegade 77b, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 45 30 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, udvikle, udleje og sælge fast ejendom samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 9.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.510.947, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 12.612.767.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.623.817	2.582.441
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>1.340.702</u>
Resultat før finansielle poster		2.623.817	3.923.143
Finansielle indtægter	2	20.941	21.528
Finansielle omkostninger	3	<u>(708.135)</u>	<u>(774.396)</u>
Resultat før skat		1.936.623	3.170.275
Skat af årets resultat	4	<u>(425.676)</u>	<u>(832.669)</u>
Årets resultat		<u>1.510.947</u>	<u>2.337.606</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		225.000	0
Overført resultat		<u>1.285.947</u>	<u>2.337.606</u>
		<u>1.510.947</u>	<u>2.337.606</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	37.201.400	37.201.399
Materielle anlægsaktiver		37.201.400	37.201.399
Anlægsaktiver i alt		37.201.400	37.201.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		915.773	916.172
Periodeafgrænsningsposter		657	441
Tilgodehavender		916.430	916.613
Likvide beholdninger		728.249	348.157
Omsætningsaktiver i alt		1.644.679	1.264.770
Aktiver i alt		38.846.079	38.466.169

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		7.387.767	6.101.820
Foreslået udbytte for regnskabsåret		225.000	0
Egenkapital	6	<u>12.612.767</u>	<u>11.101.820</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>2.026.200</u>	<u>1.773.400</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.026.200</u>	<u>1.773.400</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>21.443.395</u>	<u>22.615.533</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>21.443.395</u>	<u>22.615.533</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.200.400	1.228.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		696.379	733.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.333	3.150
Selskabsskat		172.876	122.294
Anden gæld		<u>687.729</u>	<u>887.274</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.763.717</u>	<u>2.975.416</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.207.112</u>	<u>25.590.949</u>
Passiver i alt		<u>38.846.079</u>	<u>38.466.169</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	5.000.000	6.101.820	0	11.101.820
Årets resultat	0	1.285.947	225.000	1.510.947
Egenkapital 31. december 2016	5.000.000	7.387.767	225.000	12.612.767

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	0	1.340.702
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	1.340.702
	0	1.340.702
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	20.941	21.528
	20.941	21.528
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	708.135	774.396
	708.135	774.396
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	172.876	122.294
Årets udskudte skat	252.800	710.375
	425.676	832.669

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	36.034.887
Kostpris 31. december 2016	36.034.887
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.166.513
Værdireguleringer 31. december 2016	1.166.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>37.201.400</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 10.000 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	2.026.200	1.773.400
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>2.026.200</u>	<u>1.773.400</u>
Materielle anlægsaktiver	2.026.200	1.773.400
	<u>2.026.200</u>	<u>1.773.400</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.844.233	22.643.795	1.200.400	16.641.800
	23.844.233	22.643.795	1.200.400	16.641.800

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventet driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaring med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 7,0 % (2015: 7,0%). Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

For årene 2017-2025 er der indgået lejekontrakter vedrørende investeringsejendomme som indeholder en uopsigelighedsperiode og et opsigelsesvarsel fra kundernes side. På baggrund heraf udgør de garanterede lejeindtægter frem til år 2025 23.481 t.kr. (26.486 t.kr. pr. 31.12.2015)

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.664, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 37.201 (31.12.2015: 37.201 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 12.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for alt mellemværende med banken.

Selskabet har givet transport i ABT93 garanti for t.kr. 1.635.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Høgh & Rousing Invest A/S
CRÆS ApS